affir' r̄ nega' ut q̄dā d̄rēt. Ad r̄e
 uide' s̄ sciendū ē q̄ nega' ut q̄dā d̄rē
 r̄it n̄ p̄it ad n̄ d̄ria sibi aq̄ s̄m
 r̄ p̄t h̄ p̄t dia t̄ā de ente q̄ de nō eē
 sic nō vidēs r̄ nō sedēs. p̄ua' at nō
 p̄it ad. s̄ d̄ria sibi s̄m. ē eī nega'
 r̄ s̄bō ut' r̄ m̄e' e' eī d̄ nō de eo
 n̄ q̄d nati' vide'. d̄ria v̄o r̄ aq̄ud
 p̄it r̄ s̄m d̄ria. Nūq̄ eī ē aq̄ sp̄s
 colois. flm̄ at ad p̄it. Est eī flm̄
 ut p̄h̄ d̄ i' q̄ m̄e'. ex eo q̄ d̄ v̄l' v̄
 eē ad q̄ nō ē. v̄l' nō eē q̄d. Dicit' eī
 v̄m p̄it d̄ria r̄i adeq̄ta. ut flm̄
 d̄ria r̄i nō adeq̄ta. v̄m mā h̄ ē
 q̄ v̄m r̄ flm̄ opponit' ut d̄ria. Ad
 p̄m ḡ. S̄m q̄ id q̄d ē i' r̄bz ē v̄e r̄i.
 s̄ id q̄d ē ut apphensū ē verū it' r̄
 i' q̄ p̄o ē r̄ v̄e. v̄m flm̄ ē id q̄d nō ē
 ut apphensū ē apphendere at eī r̄ nō
 eē h̄ d̄ria sicut p̄bat p̄h̄ r̄ p̄ia
 q̄ h̄uc oppo' bonū ē bonū d̄ria ē
 h̄ bonū nō ē bonū. Ad p̄m ḡ. S̄m
 q̄ flm̄ nō f̄dat' i' v̄o s̄ d̄ria sicut n̄
 malū i' bono s̄ d̄ria. s̄ i' eo q̄d s̄
 subiat' r̄ h̄ ideo i' d̄ria acat' q̄ v̄m
 r̄ bonū d̄ria sūt cū ente. v̄m
 sicut oīs p̄ua' f̄dat' i' s̄bō q̄d ē ens ita
 oē malū fundat' i' bono aq̄ r̄ oē fl̄
 i' d̄q̄ v̄o. Ad m̄. S̄m q̄ d̄ria r̄ p̄
 uatē oppo' nata sūt h̄ ita idē i' o
 d̄ria put' s̄m se p̄sideat' nō ē aq̄d
 d̄ria n̄ v̄e sue boitatis n̄ v̄e sue
 veritatis q̄ i' it' r̄ nō p̄t eē aq̄ fl̄s.
 s̄ i' apphensū mā h̄ ad d̄ria. Nā v̄e
 op̄m de ip̄o d̄ria fl̄a oppo' Erudo
 la m̄da' oppo' d̄ria v̄e d̄ria d̄ria i' q̄n
 tū fl̄a op̄io de ip̄o d̄ria v̄e op̄m
 vere op̄m

Verū r̄ flm̄ sūt d̄ria

Questio vij De vita del.

Quoniam autem dicitur viuendum esse per
assiduum de sanitate et intellectu dicitur
Considerandum est de vita ipsa. Et cum hi
quidam dicunt quod vita est motus et quod vita
est virtus vita deo ducatur et virtus omnia
deus sunt vita

Hic primo patet videtur quod omnia reuera
sunt vita. Et est probatum in octavo philosophi
quod motus est ut vita quodammodo in omnibus
liberis. Hoc est in naturalibus participant motum
et omnes res naturales participant vitam. Et
plante dicuntur viuere. In quantum habent incipit
primum motum augere. Et dicitur. Si motus lo-
cus est per se prior secundum naturam quam motus aug-
menti vel decrementi ut patet in octavo philosophi.
Cum ergo omnia corpora naturalia habeant in se
ad primum motum loci. Scilicet quod omnia corpora
naturalia viuunt. Et sic omnia corpora naturalia in
perfectiora sunt elata. Si eis attribuitur vita.
dicuntur esse aqua viuere. quod multo magis aqua cor-
pora naturalia vita habent. Et sic est quod dicitur de
virtute de diuerso. quod plures secundum vitam
et sonantiam vite habent viuere. et quod patet am-
plius quod vitam quodammodo vite optinet plures
sed corpora inanimata sunt in plantis. quod
corpora non sunt viuere. Et sic dicitur quod ex his quod
natura viuunt accipere possunt. quod sunt viuere
et quod non sunt viuere ut manifeste dicitur alibi.
Et est in libro de vegetabilibus quod vita in aliis
manifesta est. unde secundum id quod distinguitur vi-
uere a non viuere secundum quod alia dicuntur
uiuere. hoc autem est secundum quod manifestat vitam
et in quod ultimo remanet. patet autem dicitur aliu
quod in se motum habet et tamen diu iu-
dicatur aliu viuere quod diu in se motus in eo apparet.
Cum autem ex se uel non habet aqua motum. sed
mouetur tamen ab alio. tunc dicitur aliu motum

per desum vite. Et quod patet quod in se sunt vi-
uere quod seipsum secundum aqua spes motus mo-
uet. si motus accipit se sicut motus dicitur
actus ipsius erit in potestate si motus
ampliat dicitur per motum etiam dicitur actus
per se putat in se et sentit dicitur moueri ut
in de anima ut sic viuere dicitur quod se
agunt ad motum vel opera aqua. Et
videtur quod natura non est ut se agant ad aqua
motum vel opera viuere a diu non patet.
non per aqua sicut. Et sic dicitur quod in
dicitur philosophi in octavo philosophi patet intelligi de motu
et per corpus celestium. vel de motu dicitur
dicitur et videtur motus dicitur quod vita corpus
naturalium per sicut non per appetitum. Nam motus
celi est in uniuerso corpus naturalium. sicut mo-
tus cordis in aqua dicitur vita. Dicitur etiam
quod motus naturalis habet se habet ad res naturales
ut quodammodo sicut vitalis operatio unde si
totum uniuersum corpale est unum aliu ita
quod motus istorum est ab in se ut quodammodo
posuerit sequitur quod motus est vita omnium
corpus naturalium. Et sic dicitur quod in
corporibus et leuibus non appetit moueri non
secundum quod sunt ex dispoitione sue ne ut pote-
ntia sunt ex locum spiritu. Et sic sunt in loco
et naturalis dicitur. si plures et alia viuere
tes mouentur motu vitali secundum quod sunt
in sua dispoitione naturali non in accedendo
ad ea vel in recedendo ab ea. unde secundum
quod recedit a naturali dispoitione. Et sic dicitur
corpora graua et leuia mouentur a motu
extrinseco uel gnante quod dat formam uel
remouente prohibes ut in octavo philosophi.
ita non mouetur seipsum ut corpora viuere
Et sic dicitur quod aqua viuere dicitur quod habent
diuinum fluxum. aqua est status quod non habent
diuina ad primum dicitur fluxus dicitur

et omnia reuera naturalia sunt viuere

mortue ut aq' affinat: & a' aq' & h' d' p
fili' vite. s' in eis no' e' vea' id' vite
q' h'ur' motu' no' h'ur' ex seipis. s'ia' ai
genante' eis s'ur' aiur' aiur' motu'
alioz' q'iuu' ul' leuu'

Hom' d' p' p' v' q' vita s' q'da
opa' d' ei' distinguunt' n' p' ea
q' s'ur' sui' q' s' vite distinguunt' p' opa'
co' q'da' ut p' p' p' h' m' i' r' de aiur' q'
distinguunt' vite p' q' s' aiur' m' to' v' n'
sente' & mouei' s' m' loai' & i' p' te. q' vita
e' opa' q'da' p' actia' vita d' e' a' d' e' a' d'
plata' s' d' e' p' lata' ab actia' no' diu' si
fiat' n' s' m' q'da' opaco'es. q' vita e'
opa' q'da' p' d' g' nosce' deu' e' opa' q'da'
h'ur' ar' e' vita utz' p' id' io' v' n' h' e' v' n'
ta' etna' ut d' g' nosce' te dea' s' m' g'
vita e' opa' d' e' q' p' h' s' d' i' r' de
aiur' vite v' n' e' t' b' z' e' e' **C** h' d' m' q'
s'ur' ex sup' d' n' s' p' i' s' t' n' q' p' e' d' g' s'
aiur' u' s' q' d' itatis' rei' ut ob' s' p' h' q' g'
aiur' p' it a' s' p' u' e' s' ob' a' p' a' s' ur' aiur' a'
e' t' t' e' i' o' a' . & inde e' q' ex' s' t' h' s' q' e' t' t' e' i' o'
aiur' p' t' de' r' e' d' e' u' e' i' ad d' g' nosce' n' d' a'
e' n' s' i' rei' **E** t' q' p' n' o' i' a' aiur' q' d' s' ur' d' g' s' a'
id' ur' ex sup' d' n' s' p' z' . inde e' q' p' l' e' r' u' s' p'
a' p' p' e' t' a' t' i' b' z' e' t' t' e' i' o' r' u' b' z' i' p' o' n' u' t' n' o' i' a'
ad s' n' d' u' e' n' s' i' a' s' r' r' u' . v' n' h' n' o' i' a' q' n' z'
p' p' e' aiur' p' u' t' p' n' i' s' e' n' s' i' a' s' r' r' u' ad
q' d' s' n' d' a' s' p' n' i' s' s' ur' i' p' o' i' t' a' **A** iur' q' n' aiur'
s' u' m' u' t' p' p' p' e' t' a' t' i' b' z' a' q' b' z' i' p' o' n' u' t' .
z' h' n' u' i' p' p' e' . s' ur' p' z' q' h' n' o' n' c' o' r' p' o'
i' p' o' i' t' a' e' ad s' n' d' u' g' e' n' q' d' a' s' b' a' z'
ex eo q' i' e' i' s' i' u' e' n' i' u' t' i' s' d' i' m' e' s' i' o' e' s'
z' i' o' a' q' n' p' o' n' u' t' h' n' o' n' ad s' i' g' n' d' u'
z' s' d' i' m' e' s' i' o' e' s' s' m' q' c' o' r' p' o' i' t' s' p' e' s'
q' n' t' a' t' i' s' **S** e' q' d' m' e' de vita **N** a'
h' n' o' n' vita s' u' m' u' t' ex q' d' a' e' t' t' e' i' o' r' u' b' z' a' p' p' t'
t' i' e' a' i' e' q' e' moue' s' e' i' p' m' . n' o' i' n' e'